

خبر

نکونام سرمربی تیم فوتبال پیکان شد

● جواد نکونام، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران و سرمربی سابق نساجی مازندران، با عقد قراردادی ۱٫۵ ساله سکان هدایت تیم پیکان را در رقابت‌های باشگاهی لیگ برتر بر عهده گرفت. باشگاه فرهنگی ورزشی پیکان اعلام کرد نکونام پنجشنبه در محل این باشگاه حاضر شد و پس از گفت‌وگو با محمود شیعی، مدیرعامل باشگاه و اصغر آخبر، عضو هیئت‌مدیره، قرارداد خود را نهایی کرد. او پس از امضای قرارداد در محل تمرین حاضر شد و مسئولان باشگاه او را به بازیکنان و کادر فنی تیم معرفی کردند. شیعی در این مراسم معارفه ضمن تقدیر و تشکر از زحمات ۲۵ساله مجید جلالی، سرمربی پیشین تیم و همکاران او، حضور نکونام در تیم پیکان را تبریک گفت و افزود: امیدوارم با توجه به تجربه و کارنامه درخشان نکونام، تیم پیکان در انتهای هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور نتیجه خوبی کسب کند. همچنین آب‌خضر در این مراسم با اشاره به جوانی نکونام و تأثیر او در بالابردن روحیه تیم گفت: مشکل تیم پیکان تاکتیکی نبود، زیرا با وجود اینکه در برخی از بازی‌ها خوب عمل می‌کرد، ولی در نتیجه بازنده بود. امیدوارم با این مربی جوان، انگیزه و روحیه مضاعفی به تیم تزریق شود. بازیکنان پیکان را به‌خوبی می‌شناسم و با برخی از آنها مانند محمد قاضی و علی حمودی بازی کرده‌ام. تیم بتوانسل خیلی دارد و سعی می‌کنیم با کار سختی که از هفته آینده شروع می‌کنیم، پیکان را در پایان فصل به جایگاه مطلوب برسانیم. کاپیتان سابق تیم ملی از زحمات جلالی نیز تشکر کرد و گفت: در این مدت آقای جلالی زحمات فراوانی کشیدند، اما تغییر و جابه‌جایی، خاص فوتبال حرفه‌ای است. نکونام در حالی سرمربی تیم پیکان شد که این تیم با هدایت مجید جلالی در پنج بازی آخر نیم‌فصل نخست لیگ هجدهم با قبول پنج شکست متوالی در جایگاه نهم جدول رده‌بندی ایستاد.

نمایشگاه ورزش در حمایت از کالای ایرانی برگزار می‌شود

● در سال حمایت از کالای ایرانی «دومین نمایشگاه بین‌المللی ورزش، محصولات نوین و تجهیزات وابسته» در روزهای ۲۵ تا ۲۸ دی در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب تهران برگزار خواهد شد. به گزارش کمیته ملی المپیک، این نمایشگاه با حمایت و پشتیبانی «کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران» و با مشارکت شرکت توسعه بازرگانی کمیته ملی المپیک به‌عنوان همکار توسط شرکت نمایشگاهی به‌عنوان مجری، با هدف شناسایی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ورزش، تأمین تجهیزات، محصولات و لوازم ورزشی، ارائه توانمندی‌ها و آخرین دستاوردهای حوزه ورزش و گسترش مناسبات تجاری در ورزش و در راستای حمایت از تولیدات داخل برگزار می‌شود. در این نمایشگاه که با حضور فعالان عرصه ورزش اعم از فدراسیون‌های ورزشی، ادارات کل تربیت‌بدنی استان‌ها، انجمن‌های ورزشی، تولیدکنندگان تجهیزات، محصولات و لوازم ورزشی، برگزار خواهد شد، اتحادیه صنف و تولیدکنندگان ورزش، شهرداری تهران، سازمان ورزش شهرداری تهران، مسئولان و نمایندگان ای کمیته ملی المپیک چندین کشور و نیز نمایندگان برندهای مشهور داخلی و خارجی و صاحبان صنایع مربوطه مشارکت خواهند داشت و بخش‌های مختلف از تولیدات ورزشی شامل فناوری‌های نوین ورزشی، محصولات و تجهیزات پزشکی ورزشی، انتشارات ورزشی، خدمات مختلف ورزشی، سلامت و استعدادیابی ورزشی و... به معرض نمایش گذاشته خواهد شد. همچنین همایش تجلیل از تولیدکننده‌های برتر حوزه ورزش و نشست علمی اقتصاد ورزش در حاشیه این نمایشگاه برگزار خواهد شد.

آخرین فرصت مسعود

مسعود شجاعی که زمزمه خداحافظی‌اش از تیم ملی بعد از جام ملت‌ها به گوش می‌رسد، فرصت دارد با قهرمانی در این تورنمنت وداع شیرینی با بازی‌های ملی داشته باشد

شرق:
ظهر چهارشنبه کارلوس کی‌روش فهرست نهایی تیم ملی ایران را برای حضور در جام ملت‌های ۲۰۱۹ امارات اعلام کرد که طبق انتظار نام مسعود شجاعی، هافبک تراکتورسازی به‌عنوان کاپیتان ایران به چشم می‌خورد. با انتخاب شجاعی، او حالا رکورد جدیدی را به نام خود ثبت کرده است. پیش‌تر مسعود شجاعی به‌عنوان تنها بازیکن ایرانی با تجربه حضور در سه جام جهانی لقب گرفته بود و حالا در کنار بازیکنانی چون جواد نکونام و مهدی مهدوی‌کیا، سسومین کاپیتانی است که چهارمین جام ملت‌های یبایی را تجربه خواهد کرد.

مسعود شجاعی را اولین‌بار برانکو ایوانکوویچ به تیم ملی ایران دعوت کرد و با حضور در دیدار آخر ایران مقابل آنگولا در جام جهانی در ۲۲سالگی موفق شد اولین تجربه حضور در این دوره از رقابت‌ها را به ثبت برساند. او در جام جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ نیز حضور داشت تا به تنها بازیکن ایرانی تبدیل شود که سه دوره در این رقابت‌ها حضور داشته است.

۲۰۰۷؛ پشت تجربه تیموریان و نکونام

مسعود شجاعی را امیر قلعه‌نویی نیز در فهرست نهایی ایران برای جام ملت‌های ۲۰۰۷ قرار داد اما او در این دوره فرصت حضور در زمین مسابقه را نیافت؛ به این خاطر که آندو تیموریان و جواد نکونام دو بازیکن باتجربه ایران بودند که قلعه‌نویی اعتقاد ویژه‌ای به آنها داشت. همچنین شجاعی تا پیش از حضور در جام ملت‌های ۲۰۰۷ فقط هشت بازی ملی در کارنامه خود داشت که یکی از این هشت مسابقه ملی مربوط به حضورش در مقابل آنگولا (دیدار آخر ایران در جام جهانی ۲۰۰۶) است. او اولین حضورش در جام ملت‌ها را بدون اینکه وارد زمین مسابقه شود، تجربه کرد و به پایان رساند.

ورزش



عکس: سیدابراهیم شکوری

عدنان الطالیانی بازیکن امارات و لی مینگ بازیکن چین تا جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۴ چین، چهار بار در جام ملت‌های آسیا حضور داشتند.

شجاعی؛ ثبات؛ عامل موفقیت و قهرمانی ایران

مسعود شجاعی پیش از اعزام ایران به امارات در گفت‌وگویی ابراز امیدواری کرد که تیم ملی ایران پس از چهار دهه به مقام قهرمانی برسد. وجه تمایز ایران در این دوره نسبت به دوره‌های قبل از دید شجاعی قالب است: «پس از سال ۲۰۰۶ و کناررفتن برانکو از تیم ملی قلعه‌نویی و مربیان دیگر هدایت تیم ملی را برعهده گرفتند که این بی‌ثباتی به ضرر تیم ملی تمام شد.

در مسابقات قبلی هم با بدشناسی نتیجه نگرفتیم. مطمئناً ثبات به تیم فوتبال ایران کمک زیادی می‌کند تا موفق شویم. هدف ما تلاش زیاد و قهرمانی در جام ملت‌ها و خوشحال‌کردن مردم است. تمام تمرکز ما روی قهرمانی در جام ملت‌های آسیا است.»

مهدوی‌کیا پرافتخارترین در جام ملت‌ها

درحال‌حاضر مهدوی‌کیا با کسب دو مقام سومی از چهار دوره، پرافتخارترین بازیکن ایران در جام ملت‌های آسیاست و جواد نکونام با کسب یک مقام سومی در جایگاه دوم قرار دارد. مسعود شجاعی با ۷۹ بازی ملی و هشت گل زده می‌تواند با فینالیست‌شدن تیم ملی ایران و چه‌بسیا قهرمانی در این دوره از رقابت‌ها به‌تنهایی پرافتخارترین بازیکن ایرانی لقب بگیرد؛ با سه دوره حضور در جام جهانی و چهار دوره جام ملت‌ها و کسب قهرمانی با تیم ملی ایران. هرچند با توجه به توجه کی‌روش به میانگین سنی تیم شاید شجاعی در این دوره کمتر به بازی گرفته شود اما تجربه ثابت کرده که سرمربی سابق رنال‌مدارید توجه خاصی به تجربه بازیکنان در دقیق حساس مسابقه خواهد داشت.

جولوبیری؟

بله؛ اما من اصلاً این شرایط را قبول نمی‌کنم. مگر می‌شود که فدراسیون پیکیر وضعیت ورزشکارش نباشد و در مقابل بگوید به تو پول می‌دهم. من ورزشکارم و وظیفه‌ام تمرین‌کردن و مسابقه‌دادن است. اگر قرار باشد فکرم را برای قرارداد با مربی و ماساژورم بگذارم، دنبال بلیت هواپیما از این شهر و آن کشور باشم، برنامه اردو و مسابقه بچینم، دیگر کی وقت برای تمرین‌کردن می‌ماند. شما بگویید آیا این حرف حساب است؟ فدراسیون می‌گوید این کارها را خودت انجام بده، ما مدیریت می‌کنیم. وقتی من بخواهم همه کارها را خودم انجام بدهم، دیگر چه مدیریتی باقی می‌ماند؟ جالب اینجاست که وقتی هم من از شرایط گلایه می‌کنم، می‌گویند چرا مصاحبه می‌کنی. خب وقتی کسی به من اهمیت نمی‌دهد، من چطور باید حرفم را به گوش مسئولان برسانم.

البتّه حرف‌وحدیث‌هایی هم از درون فدراسیون دوومیدانی شنیده می‌شود و می‌گویند اهالی این فدراسیون معتقدند که چون تو برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو شانس زیادی برای مدال‌آوری نداری، دنبال کارت را نمی‌گیرند؟

بله، خودم هم این حرف‌ها را شنیده‌ام؛ اما همه حرف‌هایی است که از روی غرض‌ورزی زده می‌شود. مگر کسی را می‌کرد که من در المپیک ۲۰۰۸ پکن مدال نگیرم؟ من قبل المپیک پکن، ۶۹ متر انداختم و رکورد ایران را زدم. آن روزها، روزهای طلایی من در رقابت‌های جهانی بود؛ اما یکبارّه همه‌چیز عوض شد و من قبل المپیک مصدوم شدم. در المپیک ۲۰۱۲ لندن نقره گرفتم؛ اما در ریو باز هم مصدوم شدم. الان گفته که اگر حمایت‌کنم، برای المپیک ۲۰۲۰ حتماً مدال می‌گیرم. هیچ چیز در ورزش صددرصد نیست؛ آن‌هم در رشته‌ای مثل دوومیدانی که این همه ماده دارد. در دوومیدانی ما شانس یک مدال در المپیک را داریم، نه ۱۰ نفر.

با این شرایط به مذاکره با آقای صالحی امیری خوش‌بین هستی؟

بله، ایشان آدمی منطقی هستند و نگاهشان به مسائل مثبت است. آقای صالحی درباره مشکلاتی که تا پیش‌ازاین برای ورزشکاران رشته‌های دیگر هم به‌وجود آمده، ورود کرده‌اند و قدم برداشته‌اند. متأسفانه حرف‌های زیادی پشت سرم می‌زنند و می‌گویند نگاه وزارت ورزش و کمیته به تو منفی است؛ اما رئیس کمیته قرار شد با رئیس فدراسیون

درپچه

ایران قدبلندترین تیم جام ملت‌ها

● تیم ملی فوتبال ایران با میانگین سنی ۲۷٫۰۴ در جام ملت‌های آسیا شرکت می‌کند. همچنین ایران قدبلندترین تیم جام ملت‌هاست. در آستانه شروع جام ملت‌های آسیا، فاکس‌اسپورت اقدام به طبقه‌بندی تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها کرده است که در آن تیم ملی فوتبال ایران با میانگین سنی ۲۷٫۰۴ شانزدهمین تیم جوان جام است. پژمان منتظری با ۳۵ سال مسن‌ترین بازیکن ترکیب ایران است. ویتنام هم‌گروه ایران با ۲۳٫۱۳ سال جوان‌ترین تیم جام و چین با ۲۸٫۷۴ سال پیرترین تیم در این رقابت‌هاست. همچنین بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران با میانگین قدی ۱٫۸۴ قدبلندترین تیم جام ملت‌ها است. این در حالی است که ویتنام هم‌گروه ایران با ۱٫۷۵ کوتاه‌قامت‌ترین تیم حاضر در جام ملت‌های آسیاست.

سردار آزمون در میان ۸ مهاجم درخشان جام ملت‌های آسیا

● یک رسانه قطری نام سردار آزمون، ملی‌پوش ایرانی را در فهرست هشت‌نفره‌ای قرار دارد که انتظار درخشش آنها در جام ملت‌های آسیا وجود دارد. روزنامه استاده الدوحه فهرست هشت بازیکن شامل المعز علی (قطر)، سردار آزمون (ایران)، هوانگ جو (کره‌جنوبی)، عمر السومره (سوریه)، مارتین بویل (استرالیا)، تاکومی مینامینو (ژاپن)، تیراسل دانکدا (تایلند) و فلیپ یونگوسباند (فیلیپین) منتشر کرد و نوشت: انتظار می‌رود این هشت مهاجم سرشناس در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ در امارات درخشان‌ظاهر بشوند. این روزنامه در بخش مربوط به سردار آزمون آورده است: سردار آزمون، ستاره تیم ملی فوتبال ایران می‌خواهد که نامش را در جام ملت‌های آسیا ثبت کند. این بازیکن ۲۴ ساله به‌دنبال اثبات خود به عنوان یکی از ستاره‌های فوتبال ایران است و هم‌اکنون در تیم روبین‌کاران روسیه بازی می‌کند. سردار آزمون در دوره قبلی جام ملت‌های استرالیا ۲۰۱۵ چهار گل به ثمر رسانده بود. جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ از روز ۱۵ دی با بازی تیم‌های ملی امارات و بحرین آغاز می‌شود. تیم ملی فوتبال ایران در گروه D این رقابت‌ها در کنار تیم‌های ملی عراق، یمن و ویتنام قرار دارد.

پورموسوی سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران شد

● سیداکبر پورموسوی، سرمربی پیشین تیم فوتبال فولاد خوزستان، به عنوان سرمربی تیم فوتبال جوانان کشورمان انتخاب شد. به گزارش تسنیم با اعلام ابراهیم شکوری، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال، سیداکبر پورموسوی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال جوانان ایران انتخاب شد و به‌زودی تمرینات این تیم را زیر نظر خواهد گرفت. پورموسوی سابقه سرمربیگری در تیم‌های فولاد و استقلال خوزستان را در کارنامه دارد.

پرسپولیس به مشکل فدراسیون فوتبال دچار شد

● باشگاه پرسپولیس برای دریافت پاداش نایب‌قهرمانی‌اش در لیگ قهرمانان آسیا از AFC به‌دلیل مشکلات انتقال ارز به کشور، با مشکلاتی مواجه شده است. بااین‌حال پرسپولیس‌ها پس از برگزاری دیدار فینال چند بازی دراین‌باره با ناموفق‌کاری و تماس‌های تلفنی با کنفدراسیون فوتبال آسیا سعی در رفع این مشکل داشته‌اند. باشگاه پرسپولیس اعلام کرده تاکنون شش مرتبه با کنفدراسیون فوتبال آسیا در این زمینه‌نامه‌نگاری کرده است. از سویی با مسئول بخش مالی کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز تماس تلفنی صورت گرفته است. پرسپولیس‌ها دراین‌باره موضوع تحریم‌های مالی و بانکی کشورمان و مشکلات انتقال ارز را مطرح کرده‌اند، اما هنوز این پاداش از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداخت نشده است. با این حال، باشگاه پرسپولیس همچنان پیکر این مشکل است تا بتواند پاداش نایب‌قهرمانی‌اش را از طریق قانونی دریافت کند. مشکلی که فدراسیون فوتبال هم برای دریافت پاداش‌های خود از فیفا دچار آن شده و به‌دنبال راهی برای انتقال این پول است.

نخستین تقابل فدرر و سرنا ویلیامز در جهان تنیس

● دو تنیسور پرافتخار زن و مرد جهان برای نخستین‌بار برابر هم قرار می‌گیرند. به گزارش ایسنا کلارین، جام هوپمن در فصل ۲۰۱۹ برگزارکننده یک بازی خاص خواهد بود. در این رقابت‌ها راجر فدرر سوئیس‌ی برابر سرنا ویلیامز آمریکایی قرار خواهد گرفت. در سسی‌ویکمین دوره این بازی‌ها که به‌صورت دبل‌میکس برگزار می‌شود هشت کشور حضور دارند و از ۲۹ دسامبر تا پنجم ژانویه در استرالیا رقابت خواهند کرد (امتیاز این بازی‌ها در ATP و WTA محاسبه نمی‌شود). یکم ژانویه فدرر به‌همراه بلیندا بنچچ برابر فرانسیس تیافو و سرنا ویلیامز قرار می‌گیرد تا یک بازی تکیه‌ای دیگر برگزار شود. این دیدار جنگ بین دو قهرمان بزرگ تنیس است. مرد شماره ۳ جهان و تنیسور زن آمریکایی در مجموع ۴۳ قهرمانی در گرند اسلم به دست آورده‌اند. برای نخستین‌بار است که این دو تنیسور به مصاف هم می‌روند.